平成 29 年 7 月 31 日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名        取締役会長 渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証第１部)

問合せ先 専務取締役経営戦略本部長 高野 澄雄

(TEL.03-3443-9133)

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 当社は平成 30 年 3月期より、報告セグメントを下記のとおり変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

 「ＦＰＤ（フラットパネルディスプレイ）関連装置事業」及び「不動産事業」は収益、総資産の観点から

重要性が低下したことにより、報告セグメントから除外することといたしました。

２．新セグメントの概要

報告セグメント 報告セグメント
計測制御機器事業 計測制御機器事業
ＦＰＤ関連装置事業
不動産事業

その他

３．新旧のセグメント表示による平成 30 年 3 月期第１四半期連結累計期間の報告セグメントごとの売上高及

び利益又は損失の金額に関する情報

（１）新セグメント

報告ｾｸﾞﾒﾝﾄ
計測制御
機器事業

売上高
外部顧客への売上高 17,895 236 18,131 －　 18,131
セグメント間の内部売上高又は振替高 8 28 37 △37 －

計 17,904 264 18,169 △37 18,131
セグメント利益又は損失(△)
(営業利益又は営業損失(△))

(注)1.「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、FPD関連装置事業、不動産事業を含んでおります。
　　2.セグメント利益又は損失(△)の調整額は、固定資産の調整額であります。

（２）旧セグメント

計測制御
機器事業

FPD関連装置
事業

不動産事業 計

売上高
外部顧客への売上高 17,895 147 89 18,131 －　 18,131
セグメント間の内部売上高又は振替高 8 －　 28 37 △37 －

計 17,904 147 117 18,169 △37 18,131
セグメント利益又は損失(△)
(営業利益又は営業損失(△))

(注) セグメント利益又は損失(△)の調整額は、固定資産の調整額であります。

（単位：百万円）

1,227 △33 2

（単位：百万円）

四半期連結損益
計算書計上額

計

1,194 1,196

その他(注)1 調整額(注)2

1,227 △84 50 1,194

報告セグメント

調整額(注)
四半期連結損益
計算書計上額

2 1,196

以 上